
16 2ª feira  19/Nov/2018  - Edição nº 10316

UENP 

Resultado Licitação - Pregão Eletrônico 24/2018. Objeto: Aquisição material 
de informática para manutenção dos computadores do PARFOR. Adjudicada: 
Bergamo & Cavalcante Informática Ltda. (Lote Único – R$ 11.790,00) Jac. 
14/11/2018. Eduardo Rodrigues Andrade – Pregoeiro. 

119482/2018

UEPG 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA 
TERMO DE COOPERAÇÃO 

PARTES: Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG e a 
Cooperas 

OBJETIVO: Cessão de equipamento de acordo com o estabelecido em 
termo de comodato visando o desenvolvimento do local em que 
abrange a cooperativa. 
VIGÊNCIA: 15 meses a contar da data de assinatura. 
ASSINAM: Miguel Sanches Neto – Reitor da UEPG, e João Israel de 

Souza - Cooperas. 
 119200/2018

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA 
TERMO DE COOPERAÇÃO 

PARTES: Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG e a 
FAUEPG. 

OBJETIVO: Ações conjuntas com vistas ao desenvolvimento do Lab. 
de Tecnologia de Cereais, Raízes e Tubérculos e da Panificadora 
Experimental da UEPG. 
VIGÊNCIA: 5 anos, contados a partir da data de sua assinatura. 
ASSINAM: Miguel Sanches Neto – Reitor da UEPG, e Sinvaldo Baglie 

- Presidente da FAUEPG. 
 119198/2018

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA 
TERMO DE COOPERAÇÃO 

PARTES: Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG e o Fundo 
Municipal de Saúde do Município de Ponta Grossa. 

OBJETIVO: Utilização, por parte do Município, dos procedimentos para 
a seleção de candidatos às vagas do programa de pós-graduação na 
modalidade de Residência Multiprofissional do HURCG. 
VIGÊNCIA: Até o prazo final do processo de seleção. 
ASSINAM: Miguel Sanches Neto – Reitor da UEPG, e Angela 

Conceição Oliveira Pompeu - Município de Ponta Grossa. 
 119204/2018

 EXTRATO DE CONTRATOS
• 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 247/2017
Objeto:  Fornecimento de prestação  serviços  de  coleta,  lavagem  e
entrega  de  roupas  hospitalares  (Pregão  Eletrônico  n°.  032/2017).
Contratante:  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA.
Contratada: L´ACQUA LAVANDEIRAS LTDA. Valor: R$ 1.225.448,89.
Prazo de vigência: 01/10/2018 a 30/09/2019.

 CONTRATO n.º 210/2018
Objeto: Fornecimento de material médico hospitalar (Pregão Eletrônico
n°. 011/2018).  Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA. Contratada: NEOORTHO PRODUTOS ORTOPÉDICOS S.A.
Valor: R$ 606.000,00. Prazo de vigência: 16/10/2018 a 15/10/2019.

  CONTRATO n.º 245/2018
Objeto: Fornecimento de material médico hospitalar (Pregão Eletrônico
n°. 026/2018).  Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA.  Contratada:  DATA  MEDICAL  PRODUTOS  MEDICO
HOSPITALARES  LTDA.  Valor: R$  33.689,46.  Prazo  de  vigência:
17/10/2018 a 16/10/2019.

 CONTRATO n.º 247/2018
Objeto: Fornecimento de material médico hospitalar (Pregão Eletrônico
n°. 026/2018).  Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA.  Contratada: ALVES & SARTOR LTDA. Valor: R$ 5.332,32.
Prazo de vigência: 10/10/2018 a 09/10/2019.

 CONTRATO n.º 248/2018
Objeto: Fornecimento de material médico hospitalar (Pregão Eletrônico
n°. 026/2018).  Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA.  Contratada: ORION FARMACÊUTICA LTDA - ME.  Valor:
R$ 132.035,28. Prazo de vigência: 10/10/2018 a 09/10/2019.

 CONTRATO n.º 265/2018
Objeto:  Fornecimento  de  instrumentais  cirúrgicos  para  cirurgia  de
otorrino  (Pregão  Eletrônico  n°.  030/2018).  Contratante:
UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA.  Contratada:
EFETIVE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA  –  ME.  Valor: R$
11.089,00. Prazo de vigência: 22/10/2018 a 21/10/2019.

 CONTRATO n.º 267/2018
Objeto:  Fornecimento  de  instrumentais  cirúrgicos  para  cirurgia  de
Otorrino (Pregão  Eletrônico  n°.  030/2018).  Contratante:
UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA.  Contratada:
MICRO SERVICE ELETRÔNICOS EIRELI. Valor: R$ 30.064,48. Prazo
de vigência: 22/10/2018 a 21/10/2019.

 CONTRATO n.º 278/2018
Objeto: Fornecimento de material médico hospitalar (Pregão Eletrônico
n°. 015/2018).  Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA.  Contratada: ORION FARMACÊUTICA LTDA - ME.  Valor:
R$ 184.714,00. Prazo de vigência: 10/10/2018 a 09/10/2019.

 CONTRATO n.º 291/2018
Objeto: Fornecimento de  simuladores,  manequins e  acessórios para o
centro  de  simulação  (Pregão  Presencial  n°.  017/2018).  Contratante:
UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA.  Contratada:
CAOBIANCO MATERIAIS E HOSPITALARE LTDA – EPP.  Valor: R$
140.010,00. Prazo de vigência: 02/10/2018 a 01/10/2019.

 CONTRATO n.º 294/2018
Objeto: Fornecimento de Óleo Lubrificante Spray (Dispensa de Licitação
n°. 075/2018).  Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA.  Contratada:  JUSIMED IMPORTAÇÃO  E COMÉRCIO  DE
PRODUTOS MÉDICOS LTDA. Valor: R$ 13.080,00. Prazo de vigência:
25/10/2018 a 24/10/2019.

 CONTRATO n.º 301/2018
Objeto: Fornecimento de  material de expediente  (Pregão Eletrônico n°.
036/2018).  Contratante:  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA
GROSSA. Contratada: INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI – EPP. Valor:
R$ 14.120,00. Prazo de vigência: 23/10/2018 a 22/10/2019.

 CONTRATO n.º 314/2018
Objeto: Fornecimento de material médico hospitalar (Pregão Eletrônico
n°. 022/2018).  Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA. Contratada: ANGULAR PRODUTOS PARA SAÚDE.  Valor:
R$ 57.930,00. Prazo de vigência: 10/10/2018 a 09/10/2019.

 CONTRATO n.º 315/2018
Objeto: Fornecimento de material médico hospitalar (Pregão Eletrônico
n°. 022/2018).  Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA.  Contratada:  EFETIVE  PRODUTOS  MEDICOS
HOSPITALARES LTDA ME.  Valor: R$  3.129,98.  Prazo  de  vigência:
10/10/2018 a 09/10/2019.

 CONTRATO n.º 317/2018
Objeto: Fornecimento de material médico hospitalar (Pregão Eletrônico
n°. 022/2018).  Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e 
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial n.º 003/2018 
Objeto: Aquisição de esteira ergométrica. Empresa: Walmir Luiz Sieklicki-
ME. Lote único: R$ 18.780,00. 

Ponta Grossa, 14 de novembro de 2018. 
Sinvaldo Baglie 

                                               Presidente da FAUEPG 
119676/2018

RESULTADO DE LICITAÇÃO

 Inexigibilidade n.º 035/2018   – Processo 024281
Objeto: Fornecimento de Ração Peletizada. Valor: R$ 57.744,00. Empresa:

Quimtia S/A. Inexigibilidade com fundamento no artigo 33, Inciso I da Lei

Estadual  nº  15.608/07.  Autorização  em  08/11/2018,  e  Ratificação  em

14/11/2018  por  Michel  Jorge  Samaha  -  Pró-Reitor  de  Assuntos

Administrativos

EXTRATO DE CONTRATO

 Contrato n.º 385/2018  
Objeto: Locação  do  espaço  físico  da  COPEL.  Contratante:

UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA. Contratada:

COPEL  GERAÇÃO  E  TRANSMISSÃO  S.A. Prazo  de  Vigência:

10/10/2018 à 22/11/2018. Valor: R$ 183.645,00.

 Contrato n.º 429/2018  
Objeto: Contratação  de  empresa  para Construção  do  Centro  de  Apoio
Técnico  -  PAX  (Centro  de  Eventos  e  Equipamentos).  Contratante:

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: AKON
ENGENHARIA LTDA. Valor:  R$ R$ 3.901.788,20.  Prazo  de  Execução:

19/11/2018 a 15/08/2019. Prazo de Vigência: 13/11/2018 a 07/11/2019.

Ponta Grossa, 14 de novembro de 2018.

Diretoria de Material e Patrimônio

José Vinicius Volpi

Diretor
119709/2018

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07,
os seguintes processos:

Pregão eletrônico n.º 092/2018 – Processo n.º 024198
Objeto:  Contratação de  empresa especializada para executar os serviços
de  engenharia  para  a  reforma  da  Ala  de  Oncologia  do  Hospital
Universitário Regional dos Campos Gerais.  Empresa: WAM LICITAÇÕES
LTDA - ME. Lote Único: R$ 569.430,00.

Ponta Grossa, 14 de novembro de 2018.
Prof. Dr. Everson Augusto Krum

Vice-Reitor - UEPG

119732/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
1000541618

Documento emitido em 19/11/2018 11:20:22.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10316 | 19/11/2018 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


